
Dziennik Ustaw Nr 109 - 6463- Poz. 1245, 1246 i 1247 

1 2 

5) sprawy z zakresu prawa pracy, 
6) sprawy o świadczenie pieniężne z ubezpieczenia społecznego i zaopatrzenia emerytalnego, 
7) inne sprawy: 

a) o opróżnienie lokalu mieszkalnego, 
b) o opróżnienie lokalu użytkowego, 

c) egzekucyjne 

17 Sprawy administracyjne zlecone przez osoby fizyczne, z wyjątkiem spraw związanych z prowadzoną 
przez te osoby działalnością gospodarczą: 
1) dotyczące należności pieniężnych albo praw majątkowych, jeżeli wartość przedmiotu sprawy nie 

przekracza 40 000 zł, 

2) lokalowych, dotyczących lokali mieszkalnych 

18 Nieodpłatne prowadzenie spraw w ramach substytucji 

19 Usługi rzeczoznawstwa wykonywane na rzecz sądów i prokuratorów 

Objaśnienie: 

Zwolnienia od podatku dotyczą również: 

1) czynności jednorazowych związanych z usługami wymienionymi na liście, 

2) usług świadczonych przez radców prawnych. 

1246 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów: znaku informującego podróżnych o możliwości 
zakupu w punktach sprzedaży towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i usług, imienne
go dokumentu będącego podstawą do dokonania zwrotu podatku podróżnym oraz pieczęci potwierdzającej 

na dokumencie wywóz towarów. 

Na podstawie art. 21e ust. 1 ustawy z dnia 8 stycz
nia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podat
ku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, 
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, 
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 
oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, 
poz. 1100) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
24 sierpnia 1999 r. w sprawie określenia wzorów: zna-

ku informującego podróżnych o możliwości zakupu 
w punktach sprzedaży towarów, od których przysługu
je zwrot podatku od towarów i usług, imiennego doku
mentu będącego podstawą do dokonania zwrotu po
datku podróżnym oraz pieczęci potwierdzającej na do
kumencie wywóz towarów (Dz. U. Nr71, poz. 796) w § 2 
wyrazy ,,31 grudnia 1999 r." zastępuje się wyrazami 
,,30 czerwca 2000 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
30 grudnia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

1247 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 grudnia 1999 r. 

w sprawie sposobu pobierania, uiszczania i zwrotu opłaty skarbowej, sposobu prowadzenia rejestrów tej 
opłaty oraz przypadków, w których zapłata opiaty skarbowej następuje znakami tej opłaty lub przez nabycie 

urzędowego blankietu wekslowego. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1989 r. o opłacie skarbowej {Dz. U. Nr 4, poz. 23 

i Nr 74, poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r. Nr 11, 
poz. 50, z 1995 r. Nr 86, poz. 443 oraz z 1997 r. Nr 117, 




